С 1 января 2020 года организаторы официальных спортивных мероприятий по рыболовству обязаны уведомлять Росрыболовство за 40 дней до начала их проведения

С 01.01.2020 вступает в силу Порядок уведомления о проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, предусматривающих добычу (вылов) водных биологических ресурсов, утвержденный Приказом Минсельхоза России от 21.10.2019 № 590. Уведомление направляется в письменной форме нарочным, либо почтовым отправлением, либо на адрес электронной почты.
Территориальный орган Росрыболовства в течение 3 рабочих дней со дня регистрации уведомления извещает организатора о его получении любым доступным способом.

Помощник прокурора г. Перми Мерзляков А.А.

[bookmark: _GoBack]